3

ПРОЕКТ

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
_______ №_______

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы

от 16.07.2008 № 30-313 «О введении новой системы оплаты

труда работников муниципальных образовательных учреждений,

реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации Саратовская городская Дума решила:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 16.07.2008 № 30-313 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»(с изменениями от 25.06.2009 № 41-475, от 10.02.2011 № 59-718, от 28.07.2011 № 6-68, от 27.02.2014 № 33-370, от 18.12.2014 № 42-475, от 30.07.2015 № 48-548, от 11.01.2016 № 55-597, от 18.02.2016 № 56-605, от 28.06.2018 № 36-276, от 23.05.2019 № 50-374, от 24.12.2019 № 60-473, от 12.11.2020 № 77-611) следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 к решению:

1.1.1. Абзац 5 пункта 2 изложить в новой редакции:

«Предельная доля расходов на оплату труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда муниципального учреждения не может превышать 40 процентов, за исключением муниципальных учреждений, расположенных в сельских населенных пунктах».
1.2. В Приложении к Положению:

1.2.1. В пункте 2 раздела II слова:

- «У - количество обучающихся в муниципальном учреждении, для малокомплектного муниципального учреждения - численность «условных обучающихся» заменить словами «У - количество обучающихся в муниципальном учреждении, для малокомплектного сельского и приравненного к нему муниципального учреждения - численность «условных обучающихся»;
- «Фч - фактическая численность обучающихся в малокомплектном муниципальном учреждении» заменить словами «Фч - фактическая численность обучающихся в малокомплектном сельском и приравненном к нему муниципальном учреждении»;
- «Н - наполняемость классов (классов-комплектов) малокомплектного муниципального учреждения для расчета расходов на оплату труда - 12 человек; для расчета расходов на обеспечение учебного процесса - 10 человек в классе (классе-комплекте)» заменить словами «Н - наполняемость классов (классов-комплектов) малокомплектного сельского и приравненного к нему муниципального учреждения для расчета расходов на оплату труда - 12 человек; для расчета расходов на обеспечение учебного процесса – 7 человек в классе (классе-комплекте) в сельских населенных пунктах, 10 человек в классе (классе-комплекте) в городе Саратове»;
- «Фн - фактическая наполняемость классов (классов-комплектов) муниципального учреждения» заменить словами «Фн - фактическая наполняемость классов (классов-комплектов) малокомплектного сельского и приравненного к нему муниципального учреждения;
- «Размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам за выполнение функций классного руководителя определяется из расчета 40 рублей на одного обучающегося, но не более 1000 рублей в месяц на одного педагогического работника» заменить словами «Размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам за выполнение функций классного руководителя определяется из расчета 40 рублей на одного обучающегося в городе Саратове и 71,43 рубля в сельских населенных пунктах, но не более 1000 рублей в месяц на одного педагогического работника».
1.2.2. В абзаце 3 пункта 5 раздела IV слово «стимулирующего» заменить словом «компенсационного».
1.2.3. В абзаце 12 пункта 27 раздела IX слова «(без учета выплаты ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам за выполнение функций классного руководителя)» исключить.

1.2.4. В абзаце 14 пункта 27 раздела IX слова «выплат ежемесячных денежных вознаграждений педагогическим работникам за выполнение функций классного руководителя и ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам за классное руководство,» исключить.
1.3.В Приложении 1 к методике:

1.3.1. Таблицу дополнить строками 6,7 следующего содержания:

	руководителям, педагогическим работникам, медицинским работникам за работу в образовательных учреждениях, расположенных в сельском населенном пункте
	0,25

	женщинам, работающим в сельском населенном пункте, на работах, где по условиям труда рабочий день разделен на части (с перерывом рабочего времени более двух часов подряд)
	0,30

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2021 года.
Проект внесен

главой муниципального

образования «Город Саратов»
М.А. Исаевым